1

（様式１号）

令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者登録審査申請書

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （申請者）

                                        事業所又は営業所の所在地

                                       （  フ リ ガ ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ リ ガ ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                       印

 秋田県が行う森林整備関係業務の入札に関する資格を得たいので、「令和５・６年度秋田

県森林整備関係業務入札参加資格者審査申請規程」第３条に規定する関係書類を添えて審査

申請します。

申請区分   新規 ・ 継続（登録番号：      ）

業務区分   森林施業   ・   森林病害虫防除（被害木調査及び駆除、薬剤地上散布、薬剤無人ヘリ散布）   ・   普通作業道等開設

業種内容   造   林   ・  素材生産   ・  製  材   ・  木材流通   ・ 造  園  ・ 薬剤散布   ・  その他（   ）

法人形態    株式会社   ・   その他会社（      会社）  ・   森林組合   ・   協同組合   ・   その他（     ）

郵便番号   電話番号

 FAX番号

設立年月日   営業年数          ケ年

資本金(出資金)  主要取引銀行名

 添付書類

  必 須（薬剤散布以外）

     ①誓約書（様式４号）

       ②登記事項証明書（写し）

     ③使用印鑑届（様式６号）

      ④専門技術者等一覧表（様式７号）

     ⑤専門技術者等の資格の取得を証明する書類（写し）

     ⑥専門技術者等が社員又は職員であることを証明する書類（写し）

     ⑦森林作業員一覧表（様式９号）

      ⑧森林作業員が労働者災害補償保険等に加入していることを証明する書類（写し）

      ⑨県税「全税目」納税証明書（写し）又は県税に滞納がないことの証明書（写し）

      ⑩消費税等納税証明書（写し）

     ⑪財務諸表（写し）

 必 須（薬剤散布）

     上記の①～⑥、⑨～⑪

    (1)薬剤地上散布

     ⑫地上散布機械の保有を証するもの（売買契約書等写し）

     ⑬地上散布機械の性能を確認できるもの（カタログ等）

     ⑭地上散布機械の保有状況等（様式１１号）

2

    (2)薬剤無人ヘリ散布

     ⑮無人ヘリの所有を証するもの（売買契約書等写し）

     ⑯機体及び散布装置の型式、性能並びに定期点検済票を確認できるもの（写真等）

     ⑰機体の損害保険証書（写し）

     ⑱直近の定期点検簿及び飛行記録簿（写し）

  その他   □委任状（様式５号）

          □認定事業体の改善計画認定通知書（写し）

          □森林整備関係業務実績調書（様式１０号）

          □更正計画認可の決定書（写し）

          □再生計画認可の決定書（写し）

          □その他（                         ）

          ※該当資料がある場合は□に✔  をしてください。

3

（様式２号）

令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者申請事項変更届

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （申請者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                        印

 秋田県森林整備関係業務入札参加資格者登録申請書及び添付資料の記載事項に変更があっ

たので、「令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者審査申請規程」第８条第

１項の規定により、関係書類を添えて届け出ます。

変更事項

変更前

変更後

変更年月日

変更事由

 添付書類

  必 須 ・誓約書（様式４号）

  その他   「令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者登録審査申請規程」

第８条第２項に規定する書類を添付してください。

4

（様式２－１号）

令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者変更審査申請書

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （申請者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

 秋田県が行う森林整備関係業務の入札に関する資格を得たいので、「令和５・６年度秋田

県森林整備関係業務入札参加資格者審査申請規程」第８条第３項の規定により、関係書類を

添えて審査申請します。

  登  録  番  号

 取 得 済 参 加 資 格 区分   森林施業  ・ 森林病害虫防除（被害木調査及び駆除、薬剤地上散布、薬剤無人ヘリ散布）・普通作業道等開設

 追加申請参加資格   区分   森林施業  ・ 森林病害虫防除（被害木調査及び駆除、薬剤地上散布、薬剤無人ヘリ散布）・普通作業道等開設

 添付書類

  必 須 ①誓約書（様式４号）

      ②専門技術者等変更届（様式８号）

     ③専門技術者等の資格の取得を証明する書類（写し）

     ④専門技術者等が社員又は職員であることを証明する書類（写し）

  ※ 薬剤散布関係の場合は、様式１の添付書類関係

  その他   □委任状（様式５号）

          □その他（                         ）

          ※該当資料がある場合は□に✔  をしてください。

5

（様式３号）

令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者（廃業・辞退）届

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （破産管財人・清算人・申請者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

 廃業した(秋田県が行う森林整備関係業務の入札に参加する資格を辞退したい)ので、「令

和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者審査申請規程」第９条の規定により届

け出ます。

廃 業 者 ・ 辞 退 者 の 登 録 番 号

廃業者・辞退者の商号又は名称

廃業者・辞退者の代表者氏名

届出の理由が発生した年月日

 届出の理由

   (１)  □法人が合併その他の事由により解散したため

    (２)  □参加資格（要件）を失ったため

    (３)  □参加資格を辞退したいため

          ※該当する理由の□に✔  をしてください。

6

（様式４号）

誓    約    書

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （申請者・譲渡人等）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

 当社は、「令和５・６年度秋田県森林整備関係業務入札参加資格者登録審査申請規程」を

遵守し、一切の虚偽の申請がないことを誓約します。

 なお、これに反したときは参加資格を取り消されても異議はありません。

7

（様式５号）

委     任     状

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （委任者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

 私は、次の者を代理人と定め、令和  年  月  日から  年  月  日までの間

において、秋田県との間に関し、下記の権限を委任します。

                                      （受任者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

１ 見積もり又は入札に関する一切の件

２ 契約の締結及び契約に定める関係書類に関する一切の件

３ 業務の履行及び契約の履行に関する一切の件

４ 入札保証金及び契約保証金に関する一切の件

５ 代金及び保証金の請求に関する一切の件

６ 代金及び保証金の受領に関する一切の件

７ 復代理人の選任に関する一切の件

８ 上記に付帯する一切の件

8

（様式６号）

使  用  印  鑑  届

 次の印鑑を入札、見積もり、契約の締結並びに代金の請求及び受領のために使用しますの

で届出します。

 使用

 印鑑

     備考）代理人を選任した場合は、代理人が使用する印鑑を押印してください。

                                                         令和  年  月  日

秋田県知事        あて

                                      （申請者）

                                        事 業 所 又 は 営 業 所 の 所 在 地

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                       （  フ  リ  ガ  ナ ）

                                        代 表 者 氏 名                      印

9

（様式７号）

専 門 技 術 者 等 一 覧 表

１ 技術士（森林部門）

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

２ 林業技士

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

３ 基幹林業技能士(ｸﾞﾘｰﾝﾏｲｽﾀｰ)・林業技能作業士(ｸﾞﾘｰﾝﾜｰｶｰ)・林業作業士(新ｸﾞﾘｰﾝﾜｰｶｰ)・基幹林業作業士(ﾆｭｰｸﾞﾘｰﾝﾏｲｽﾀｰ)

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

４ 林業普及指導員・（旧）林業改良指導員

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

10

５ 秋田県林業技術管理士

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

６ 林業作業士(ﾌｫﾚｽﾄﾜｰｶｰ)・現場管理責任者(ﾌｫﾚｽﾄﾘｰﾀﾞｰ）・統括現場管理責任者(ﾌｫﾚｽﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ)

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

７ 松くい虫専門調査員

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  認定期間  備考

           ～

           ～

           ～

８ 土木施工管理技士（１、２級）・造園施工管理技士（１、２級）

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

11

９ 農薬の安全使用に関する資格

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  資格取得年月日  備考

10 高所飛行技術認定者

氏   名  住      所  生年月日  年齢  資格区分  認定期間  備考

           ～

           ～

           ～

12

（様式８号）

専 門 技 術 者 等 変 更 届

令和  年  月  日

 秋田県知事             あて

                                                        （  申請者  ）

                                        事業所・営業所等の所在地

                                              （ フ リ ガ ナ ）

                                        商 号 又 は 名 称

                                                                  （ フ リ ガ ナ ）

                                                           代 表 者 氏 名               印

理  由  氏   名  住         所  生  年  月  日  年  齢  資  格  区  分  資格取得年月日

         年    月    日      歳       年    月    日

       年    月    日       歳      年    月    日

        年    月    日       歳       年    月    日

       年    月    日       歳      年    月    日

      年    月    日       歳      年    月    日

  注１）「理由」欄については、新規、修正、削除の別を記入してください。なお、交代の場合は、旧専門技術者を削除、新専門技術者を新規で記入してください。

   ２）「資格区分」欄については、技術士（森林部門）、林業技士、基幹林業作業士、林業技能作業士、林業作業士、基幹林業作業士、林業普及指導員、林業専門

技術員、県林業技術管理士、林業作業士(ﾌｫﾚｽﾄﾜｰｶｰ)、現場管理責任者、統括現場管理責任者、松くい虫専門調査員、土木施工管理技士（１、２級）、造園施

工管理技士（１、２級）、農薬の安全使用に関する資格（県、全農、全薬、緑）、高所飛行の区分を記入してください。

13

（様式９号）

森 林 作 業 員 一 覧 表

氏   名

住         所

生  年  月  日

年  齢

雇用年月日

雇  用

形  態

特別教育等受講状況  従  事

日  数

チェ

ンソ

ー

刈払機

大径木

車両系建

設機械 3t

未満

車両系建

設機械 3t

以上

はい作

業従事

者

車両系

木材伐

出機械

機械集

材装置

運転

小型移

動式ｸﾚ

ｰﾝ

               年 月 日     歳   年 月 日                日

    年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

   年 月 日     歳   年 月 日                日

   年 月 日     歳   年 月 日               日

  注１）「雇用形態」欄については、役務契約の種類（常雇（役員を含め、雇用契約期間が１年を超える者又は雇用契約期間を定めないで雇われている方）、臨時雇

（雇用契約期間が１ヶ月以上１年以下の方）、日雇（雇用契約期間が１ヶ月未満の方）、請負、委任等）を記入してください。

    「特別教育受講」については、受講済の場合○印を記入してください。

   ①「チェンソー」は、「労働安全衛生規則」（昭和 47 年９月 30 日労働省令第 32 号。以下同じ。）第 36 条８号の２による特別教育修了者であること。

   ②「刈払機」は、「刈払機取扱作業者に対する安全衛生教育について」（平成 12 年 2 月 16 日付け基発第 66 号労働省労働基準局長通達）による特別教育修了

者であること。

   ③「大径木」は、「安全衛生規則」第 36 条８号による特別教育修了者であること。

  ２）「従事日数」欄については、申請日の属する月の前月末までの１年間における森林整備関係業務の従事日数を記入してください。

14

（様式 10 号）

森林整備関係業務実績調書

発注者  契約区分  事業名  事業の規模・内容等  施工地  請負・受託金額  着手年月日  完成年月日

          千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

            千円   年 月 日   年 月 日

  注１）申請日の属する会計年度の前年度及び前々年度において公的機関が発注した森林整備業務の施工経歴を記入してください。

  ２）「契約区分」欄については、事業区分（元請、下請、委託）を記入してください。なお、下請の場合は、「発注者」の欄には元請業者名を記載し、事業名の

欄には下請業務名を記入してください。

  ３）「事業の規模・内容等」欄については、具体的な作業の内容（植栽、下刈、除・間伐、枝打ち、本数調整伐、衛生伐、松くい虫被害木伐倒駆除、薬剤地上散

布、薬剤無人ヘリ散布、作業道等開設等）、面積、延長等を記入してください。

  ４）「建設業法」（昭和 24 年５月 24 日法律第 100 号）別表２に掲げる 28 業種は対象としませんが、建設工事の一部に植栽、支障木の伐採等がある場合は、当

該金額を記入してください。

15

（様式 11 号）

地上散布機械の保有状況等

自社保有及びリース保有以外で確保（専用的に使用）できる機械も含む

区分

機種

台数

(台)

到達距離

(m)

薬液タンク

容量(L)

保有状況

（機械所有者）

（専用的に使用

できる期間）

最大作業能力

(m)

備考

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

       ～

  ※「区分」欄には、動力散布機及びスパウダーの別を記入すること。

  「機種」欄には、メーカー名及び型式を記入すること。

    「保有状況」欄には、自社保有、リース保有及びその他保有の別を記入すること。

     (注)「その他保有」とは、自社保有、リース保有以外で、系列会社等から借り受け、保有(専用的に使用)できる状態のものをいう。

    「機械所有者」欄には、自社保有以外の場合に記入すること。

    「専用的に使用できる期間」欄には、自社保有以外の場合に記入すること。

    「最大作業能力」欄には、現在(申請時点)における作業能力として、動力散布機の場合には樹高２０ｍまで到達(散布)可能なホース延長を、スパウダーの場合に

は樹高２０ｍまで到達(散布)可能な機械から樹木までの水平距離を記入すること。